başta olmak üzere devlet memurlarının siyasetle ilgilenmesi yasaklanmıştır. Alınan bu

kararlar karşısında cemiyet sert tepkiler gösterirken Adliye Nazırı Hüseyin Hilmi Paşa ise

atılan adımların ayrışmaları daha da tetikleyeceğini belirterek görevinden istifa etmiştir.

6
İktiham (9 Temmuz 1328/22 Temmuz 1912) ve Teminat (12 Temmuz 1328/25 Temmuz 1912).

7
Halil, Menteşe, Osmanl ebusan eclisi Reisi Halil enteşe’nin An lar , Hürriyet Vakfı Yayınları. s. 161.

8
MMZC. (29 Haziran 1328/12 Temmuz 1912) C.2. D.2. Sİ.1. İ.42. s. 444. Ayrıca bkz: Tanin (13 Temmuz

1328/26 Temmuz 1912).
9
Halâskâr Zâbitân Grubu Beyannamesi’’, İktihâm (12 Temmuz 1328/25 Temmuz 1912). Ayrıca Bkz: Tunaya,

a.g.e., s. 337-344.

Halâskâr Zâbı tân Grubu’nun Müdahalesı den Bâb-ı Âlı Baskını’na İkt dar Mücadeles

65

Meclis-i Meb’ûsan Başkanı Halil Bey başta olmak üzere grup tarafından gönderilen

mektuplar meclis içerisindeki ortamı germiş ve cemiyet Harbiye Nazırı Nâzım Paşa’dan

Sadrazam Gazi Ahmed

Muhtar Paşa yayımlamış olduğu beyannameyle Kânûn-ı Esâsî’ye uygun olmayan işler

yapıldığını, seçimlerde memurların kanuna aykırı hareket ettiğini ve askerlerin siyasete

girmesinden dolayı siyasi sorunların meydana geldiğini belirtiyordu (MMZC. 17 Temmuz

1328/30 Temmuz 1912, C.2. D.2. Sİ. 1. İ. 43. s. 533).

Kabine ilk olarak 7. maddeyi değiştirmek istemiştir. Bu maddeye göre meclisi

feshetme yetkisini padişaha vermeyi planlamışlardır. ‘’Hariciye Nazırı Noradunkyan Efendi

ortaya attığı görüşle Said Paşa kabinesi döneminde 35. maddenin değiştirilmesiyle meclis